



VI HOLDER VÅR KURS!

Den norske hjemmefronts appell til Norges ungdom om ikke å la seg innrullere til tysk krigstjeneste har fått hel og full tilslutning. Ingen har møtt fram og AT-kontorer og lokaler med arkiver er blitt ødelagt. Spørsmålet alle stiller seg er hvordan tyskerne og quislingene vil reagere. Alt tyder på at quisling har fått frie tøyler i denne sak og i den anledning har han gitt oss en slett advarsel.

Patrikkarbeider Olaf Hansen Moen er blitt myrdet. Han hadde fulgt sitt fedrelandssinn og oppførdret unge landsmenn til ikke å melde seg til fiendtlig krigstjeneste. Han hadde fulgt landets eldste tradisjoner og lovet de forfulgte mat og husly. Skuddet som felte ham skulle være et skudd for å få den norske hjemmefront til å legge bi.

Den 23 årige nordmann Knut Mathiesen ble den 4. mai dømt til døden av den samme domstol - quislingenes domstol - som savner en hver hjemmel i norsk rett. Hans brødre var at han hadde hjulpet forfulgte landsmenn og at han hadde skutt en av fiendens blodhunder, Harald Haugland, for å forsvare de han hadde i sin varetekt.

Det har sivet ut uhyggelige detaljer om mordet på Mathiesen. - Ved 5-tiden om morgenen ble den unge nordmannen kjørt ut til et skogholt i Snebakveien. Den dystre bilkortesjen ble ledet av "politiminister" Jonas Lie som hadde stadfestet dødsdommen, hans høyre hånd Olbjørn og "forsvarsadvokaten" nasisten Bergsjø. Deretter kom bilen med den dømte. I den neste bilen kjørte eksekusjonsspelatongen med politiinspektør Lindvik. På den siste bilen stod kisten. Mathiesen ble bundet til et tre med bind for øynene. Eksekusjonsspelatongen stod med ryggen til mens Jonas Lie og Olbjørn gikk fram og tilbake, røkte sigaretter, spøkte og lo. - -

Det er slike folk som gir oss en siste advarsel. Det er folk blottet for rettsbegreper og med sadistiske egenskaper som vil ha oss til å legge bi.

Vi er klar over at det ikke ligger noen frelse i å legge bi etter anrop fra slike folk. Like kynisk og småleende vil de sende tre årsklasser av landets ungdom til de tyske frontene for å skaffe seg en galgenfrist.

De har regnet feil hvis de tror at trusler og slike advarsler fører fram. For hver en de skyter vil de finne var front hardene. For hver en de arresterer og piner vil de finne vår motstand mer kompromisløs. De vil finne at terror er dårlig verktøy til å bryte det norske folks kamp mot å la seg hverve av fienden.

Kl. 8.30 onsdag morgen ble politiinspektør Lindvik tatt av dage i sin leilighet i Langårds-gt. 1. Lindvik er best kjent for sin virksomhet i sakene mot Aubert og Salvesen. Han var et grusomt og ytterliggående element innen NS og statspolitiet. Han har vært særlig aktiv under behandlingen og henrettelsen av de nordmenn som har vært stillet for Quislings politidomstol. Denne "domstolen" har i den senere tid dømt 5-6 unge nordmenn til døden.

UKEOVERSIKT

Da den allierte offensiv ble satt i gang i Italia, var de ledende engelske og amerikanske militærkronikører meget skeptisk innstilt og stilte seg nærmest tvilende til muligheten av å oppnå noen framgang uten urimelige ofre. Så meget mer overraskende er det at offensiven ennå før to uker er gått har gitt virkelig betydelige operative resultater. Gustav-linjen er rullet opp, og Adolf Hitler-linjen (som tyskerne skyndsomt har omdøpt til Dora-linjen) er gjennomtrudt på avgjørende måte. Fronten er skutt fram til Terracina, Fondi, Pico, Antecorvo og et punkt nord for Cassino. Det betyr en i virkeligheten ikke liten terrengvinning på en front som denne, og de tyske elitetropper som hardnakket har forsvart disse godt utbygde og fra naturens side meget sterke fjellstillinger, har lidt store tap både i falne, fanger og materiell.

Det nye trekk i bildet denne uke er de kraftige støt de allierte har satt inn fra Anzio - bruhodet i tyskernes flanke og rygg, nettop på et tidspunkt da de frontale angrep sørfra brakte Hitler-linjen til å vakle for alvor. Via Appia er avskåret i 2 km lengde ved Cisterna, og de allierte styrker som angriper sørfra står ikke mer enn 25km fra Anzio-styrkenes angrepsspisser. Situasjonen er på denne måte blitt prekar for de tyske stridskrefter som befinner seg i kystsektoren, med sine forbindelseslinjer avskåret eller sterkt utsatt. Meget tyder på at den innledede omfatning vil tvinge Kesselring til å falle tilbake mot Albanerfjellene og Valmonte for flanke truslen fra S og V. en bevegelse de allierte naturligvis vil forsøke å hindre. Såvidt man kan skjønne går det neste tyske forsvarsbelte fra Avezzano ved Italmonte Velletri til et punkt på kysten mellom Roma og bruhodet. De omgrupperinger Kesselring i det siste har foretatt, synes å tyde på at han vil falle tilbake på Roma i 2 etapper. Forsvaret er i øyeblikket særlig konsentrert til Piedemonte - Pico - sektoren. Hensikten synes å være å la dette punkt tjene som gangjern for en svingning nordover av hele Hitler-linjens vestre flanke, for å hindre at de

og ansvarlig og dygtig forsvarelsespolitikk blir påført helt. Om en slik operasjon vil lykkes, er tvilsomt, bl.a. fordi alle kommunikasjonslinjer og opplysningsnett er meget sårbare. De allierte praktisk talt uanskrekkede lufthærens partisanvirksomheten bak tyskernes linjer og faren for nye landsettinger gjør situasjonen enda mer broket.

Satt på lengere sikt har styrken i den allierte offensiv brakt tyskerne i et vanskelig dilemma. Anten må de trekke forsterkninger til Mellom-Italia, noe som under de foreliggende omstendigheter kan bli skjebnesvangert for stillingen på andre fronter med de beskjedne strategiske reserver man når over, eller de må innskrenke seg til å føre en oppholdende strid og falle tilbake på Nord-Italia eller kanskje endog Alpe-grensen; med de vidtrekkende konsekvenser en slik framskytning av den allierte frontlinje vil få, ikke minst luftstrategisk.

Massakrene i Stalag Luft III den 22. mars.

Fra Stockholm foreligger det meldinger som stammer fra britiske flyoffiserer som unnslett fra den tyske fangeleir Stalag Luft. Som bekjent ble 4 allierte offiserer, deriblant 2 norske, skutt etter en rekke mislykte fluktforsøk. De unnslepte offiserer forteller at fangeleiren led av mangel på vakter. Vaktene hadde derfor fått ordre om å ta strenge forholdsregler. Den dagen fluktforsøket ble foretatt og de 2 etterfølgende dager ble det skutt offiserer over hele leiren. De mistet således ikke livet under strid med vaktene. Vitnene benekter den tyske påstand om at de skulle være skutt under forsøk på å forsere fangeleirens porter. Etter de gjentagne fluktforsøk ble vaktene nervøse, tapte all disiplin og gjorde et panikkartet forsøk på å statuere et eksempel.

NYHETENE FRA LONDON TORSDAG ETTERMIDDAG:

Italia. Anziobruhodet er oppnådd å være bruhode. Kl. 7.30 idag morges, etter 4 lange slitsomme måneder fikk patruljer fra 5. armés hovedfront føling med tropper fra 5. arme i bruhodet på Via Appia mellom Terracina og Anzio. 5. arme har for første gang etablert forbindelse med bruhodet hvor troppene har brutt gjennom det kraftige forsvar fienden hadde bygget for å hindre troppene i å arbeide sammen. På den 5. armés hovedfront viker fienden fortsatt. Terracina og 4 andre steder er erobret. Franske tropper har inn tatt Fies og besatt Monte Alto. Fienden er drevet ut av Pontecorvo og i nærheten strømmer kanadiske panserstyrker gjennom det brudd i Hitlerlinjen som tidligere er gjort. De er nådd fram til Melfa-alva. Piedmonta er omringet på den 8. armés front, og polske tropper kjemper allerede inne i byen. Fangetallet siden 11. mai er over 10.000. Den italienske motstandsbevegelse melder om vellykkede angrep i nærheten av Genova. - Allierte fly i Middelhavsområdet gjorde igår 2.950 utfall mot tyske transport- og troppekonsentrasjoner og forsyningsdepoter i Midt-Italia.

Flyvirksomheten i veke. 750 tunge amerikanske bombefly angrep idag jernbanestasjoner og flyplasser i Belgia. Andre angrep ble rettet mot jernbanestasjoner i Aachen og en fabrikk i Gettrappen sent

og 3 flypi last utenfor Paris angrepet av 1.000 amerikanske fly. Angrepet møtte sterk jagermotstand over Berlin, men ingen over Paris. Andre angrep ble foretatt mot Brest, havnen i Biscaye og oljedepoter i Amiens.

Meldinger fra den militære overkommando.

Med hensyn til opplysninger til de allierte under invasjonen, bemerk følgende: Sett opplysningene sammen til rapporter. Rapporten må ha en fast form. Den må være tidfestet. Ha klart hvilke opplysninger det mest gjelder. Opplysninger om fiendtlige troppers bevegelser må ledsages av rapport om tidspunktet, antallet, retningen og troppers tilstand.

Churchill holdt onsdag en tale i Underhuset i anledning av en debatt om utenrikspolitikken. Talen anses for å være den siste før invasjonen. Neste gang premierministeren tar ordet blir for å gi parlamentet og folket et resumé av det første forløp av det største og vanskeligste krigsforetagende i Englands historie.

Churchill behandlet forholdet til de forskjellige europeiske stater. Hverken Italia, Tyrkia eller Spania har under denne krig fått høre så mange velvillige ord fra en britisk statsminister som under Churchills store resumé over de europeiske "randstater og deres holdning. Han klandrer Tyrkia for at det ikke gikk med de allierte i februar eller mars. Av den grunn innstillet de allierte våpenleveransene. Men han noterer den gode tjeneste Tyrkia gjorde de allierte ved å stoppe kromekksporten. Han beklager Italias ulykke og nærer personlig ingen fiendtlige følelser mot det italienske folk. Hva som kommer til å skje når frontene flyttes og hva tyskerne kommer til å foreta seg av ødeleggelse under sin tilbaketrekning mot et folk som de påstår har forrådt dem, kan man ikke forestille seg eller forutsi. De allierte vil gjøre sitt ytterste for at skjærsilden skal bli så kort og så lite ødeleggende som mulig. De håper at byen Roma skal kunne skånes. Angående Spania fester man seg særlig ved at premierministeren så kraftig tar parti for Franco og francoregimet mot den britiske oppinjon samt ved tilkjennegivend av at England ikke legger seg bort i hvordan Spania ordner sine indre forhold. Han påpeker at Englands byrde hadde vært ennå større om Spania hadde gitt etter for de tyske påtrykk under tyskernes seierrike framgang i begynnelsen av krigen. Churchill spøker med den tyske invasjonsskrekken og den ukorte trussel som tyskerne følte seg utsatt for ved all denne tale om invasjon over Kanalen. I resten av sin tale omtaler Churchill at de her til hensikt å opprette en verdensorganisasjon utrustet med alle nødvendige maktmidler til å hindre framtidige kriger eller planer om sådanne av urolige og æresyke nasjoner.

Alle nordmenn slutter idag opp om de av Nordengdom mobiliseringen gjelder. Hjelp dem med nå og husly. Husk at om det ikke akkurat i denne gang direkte angår deg kan det bli tilfelle om du svikter hjemmefronten nå. Du kan ofrene bli store og du selv stemples som en fjerredet mot